
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 232/2019, de 11/07/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Efeito do transporte de leitões desmamados, transferidos 

para a fase de creche, no peso corporal e parâmetros fisiológicos de bem-estar’”, do 

doutorando WAGNER CONSONI, a realizar-se no dia 17 de julho de 2019, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dra. JULIANA SARUBBI – (UFSM/Palmeira das Missões/RS) – Membro externo 

Dr. OSMAR ANTÔNIO DALLA COSTA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dra. ROBERTA SOMMAVILLA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


